
  

ZAPROSZENIE 

Zapraszamy serdecznie na uroczystość upamiętnienia kpt Emánuela Korompay 

i jego bliskich w Panteonie Wielkich Polaków w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. 

Rodzina Korompay - Emánuel i Mieczysława oraz ich trzy córki: Ilona, Marta i Elżbieta jest 

wyjątkowym przykładem polsko-węgierskiego braterstwa, oddając swoje życie w służbie 

Bogu i Polsce. 

W Świątyni Opatrzności Bożej w dniu  25 czerwca 2022 roku o godzinie 12:00 

zostanie odprawiona Eucharystia, której będzie przewodniczył Jego Eminencja Ksiądz 

Kardynał Kazimierz Nycz. Następnie w Panteonie Wielkich Polaków odbędzie się poświęcenie 

urny z ziemią z miejsca kaźni polskich oficerów w Charkowie oraz złożenie jej 

w symbolicznym grobie.  

 

„Rodzina Korompayów jest przykładem patriotyzmu, bohaterstwa i chrześcijańskich 

wartości, które najpełniejszy wyraz odnajdują w bezinteresownej miłości Boga i bliźniego – 

nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich 

(J 15,13).” – napisał w swoim liście Kardynał Kazimierz Nycz. 

 

Organizatorzy: 

Magdalena i Artur Kretowie 

ks. Tadeusz Aleksandrowicz, Kustosz Sanktuarium Opatrzności Bożej 

 

 

Kontakt: e-mail: artmakre2007@gmail.com, telefon: 661-190-385 

  

mailto:artmakre2007@gmail.com


Rodzina Korompay oddała życie dla Polski.  

 

Emánuel, lektor języka węgierskiego na UW i autor 
pierwszego słownika polsko-węgierskiego, mogąc 
pozostać w sierpniu 1939 na Węgrzech, wrócił do Polski 
i bronił kraju. Zginął z rąk NKWD w kwietniu 1940 w 
Charkowie. Nie skorzystał z możliwości ocalenia życia 
przez zrzeczenie się polskiego obywatelstwa.  
 
Żona Mieczysława, łączniczka AK, aresztowana przez 
Gestapo w 1943, torturowana wraz z córką w al.Szucha, 
została wywieziona do KL Auschwitz, gdzie zmarła na 
tyfus w 1944. 
 

 

Córka Marta zginęła jako sanitariuszka podczas obrony 
Warszawy w 1939 w wieku 19 lat.  

  

 

Córka Elżbieta, łączniczka AK, ps. „Grażyna”, 
aresztowana w 1943 i torturowana w siedzibie Gestapo 
w al. Szucha zginęła w wieku 21 lat.  

  

 

Córka Ilona działała w konspiracji. Jako jedyna przeżyła 
wojnę i zamieszkała w Szczecinie. Zapamiętano ją jako 
gorliwą katechetkę, opiekunkę potrzebujących i osobę 
zasłużoną dla powstania Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej w Szczecinie. 

 


